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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBILIKA KOSGVA 1. 1719 0970 10

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 26.06.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 25.00.2020, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 464, t€ datés 15.06.2020, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2021-2023

1. Pér aprevimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2021-2023, me kufijté ¢
caktuar buxhetor si vijon: ‘

1.1 Pér vitin 2021 buxheti i komunés &shté né shumé prej: 11,263,819.00€;
1.2 Pér vitin 2022 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 12,555,971.00€;
1.3 Pér vitin 2023 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 12,852,415.00€.

2. Kryerja dhe mbikéqgyrja e procedurave tjera, pér Kornizén Afatmesme Buxhetore
Komunale 2021-2023 éshté né kompetencé té Kryetarit ¢ Komunés dhe Drejtorisé sé
Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Adminisirimit & Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né uveb-fagen ¢
komunés.

Aktii dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés. Drejtorisé s¢ FB
dhe Arkivit. A% +




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA .[(QSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPﬁFINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE
Daté: 28.02.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.02.2020, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 59, té datés 11.02.2020, paragitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, té shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 1 1, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/ L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
13, nenin 14, té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, ( Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008).
nenin 22, paragrafi 1, nenin 23, t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-11 0, (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2012),
nenin 4, nenin 5, nenin 10, nenin 1 1, nenin 12, t& Udhézimit Administrativ pér taksat administrative
pér leje ndértimore, leje rrénime dhe tarifave pér rregullimin e infrastrukturés Nr. 02/2018, nenin
12, paragrafi 12.1, shkronja (¢, nj), nenin 13, paragrafi 13,6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj),
nenin 54, shkronja (dh, f) t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Propozimit Nr. 59, t€ datés 11.02.2020, pér caktimin e taksés administrative
pér leje t€ ndértimit, leje té rrénimit dhe tarifés rreguliative pér rritjen ¢ densitetit né
Infrastrukturé pér vitin 2020

I. Pér miratimin ¢ Propozimit Nr. 59, t¢ datés | 1.02.2020 pér vazhdimin e taksave
administrative (& vitit 2019 pér zbatim edhe né vitin 2020, caktimin e taksés administrative
pér leje t& ndértimit, leje té rrénimit dhe tarifés rregullative pér rritjen e densitetit né
Infrastrukturé né vitin 2020 si vi jon:

1.1 Taksa administrative pér 18shimin e lejeve ndértimore né shumé prej 1.51€ pér njé metér
katror né kategoring ¢ paré;

1.2 Taksa administrative pér 1éshimin e lejeve ndértimore né shumé prej 1.96€ pér njé metér
katror né kategoriné e dyté;

1.3 Taksa administrative pér leje & rrénimit né shumé prej 0.89€ pér njé metér katror;

1.4 Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukturé né shumé prej 4.75¢ pér njé
metér katror.

2. Miratimi i taksave administrative dhe tarifés pér rregullimin ¢ densitetit né infrastrukturé
pér vitin 2020, mbéshtetet né pélgimin ¢ Ministrisé sé Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr. 6646-2/19, t& datés 16.12.2019.

3. Objektet publike institucionale q¢ financohen nga institucionet shictérore lirohen nga
taksat pér leje ndértimore.



6.

Llogaritjia e taksave administrative pér leje ndértimore (& kategorisé s& paré dhe té
kategorisé sé dyt¢, leje t& rrénimit dhe tarifa pér rregullimin e densitetit né in frastrukturé,
béhet duke u mbéshtetur né pikén njé té vendimit.

Kryerja dhe mbikéqgyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e vendimit, éshté né kompetencs
t€ Kryetarit té¢ Komunés dhe Drejtorisé sé Planifikimit Urban.

Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné ¢
Administrimit (€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé

PU dhe Arkivés. / s # o Ut rON
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA »

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 09.06.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 04.06.2020, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 398, t& datés 19.05.2020, paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, té shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (b),
t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, nenin 48, paragrafi 2, nenin 50, nenin 51, t&
Rregullores pér organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e organeve t€ administratés komunale
Nr. 125, t€ datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim, té Projekt-Rregullores pér organizimin e punés né Shkolla Fillore
té Mesme té Uléta dhe Shkolla t&é Mesme t& Larta

1. Pér aprovimin né parim, t& Projekt-Rregullores pér organizimin e punés né Shkolla Fillore
t€ Mesme & Uléta dhe Shkolla t& Mesme t& Larta, né territorin ¢ Komunés sé Fushé-

Kosovés dhe kalimin e saj né procedurén e diskutimit publik.

2. Drejtoria e Arsimit, do té ofrojné informata e sqarime t& nevojshme pér opinionin publik
dhe institucionet arsimore, lidhur me kété Projekt-Rregullore pér organizimin e punés né
Shkolla Fillore t&¢ Mesme té Uléta dhe Shkolla t&€ Mesme t& Larta né territorin e Komunés
s¢ Fushé-Kosovés, gjaté diskutimit publik.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Arsimit.
4. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrins &

Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés
dhe Arkivés. [

Drejtorisé s¢ ARSIMIT




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA.

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSQVO-POLJE

Daté: 09.06.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 04.06.2020, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 53, t€ datés 05.03.2020, paraqgitur nga Kryesuesja ¢ Kuvendit t€ Komunés, t€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronjeg (c, d), nenin 34, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (), nenin 14, nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, & datés 17.08.2012,
mori:
VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Rregullores pér organizimin,
bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane né territorin
e Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Rregullores pér organizimin, bashképunimin
e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane né territorin e Komunés s¢ Fushé-
Kosovés, né pérbérje prej njémbédhjeté anétaréve si vijon:

1.1 Sabit Bullatovci - Pérfagésuesi i Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétar;
1.2 Ilir Hasani - Pérfagésuesi 1 Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétar;

1.3 Arjeta Jashari - Pérfagésuese e Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétare;
1.4 Durim Hajra - Pérfaqésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar;

1.5 Arjana Zogiani - Pérfaqésuese e Partisé Demokratike t€ Kosovés, anétar/e;

1.6 Migjen Kolshi - Pérfagésuesi i Iniciativés Qytetare t€ Fushé-Kosovés, anétar;

1.7 Mehdi Lahu - Pérfagésues i Partisé Social Demokrate, anétar;

1.8 Hysni Hasani - Pérfagésues i Partis€é Demokratike t€ Ashkalinjéve té Kosovés, anétar;
1.8 Ekrem Berjani - Drejtor 1 Zhvillimit Ekonomik, anétar;

1.10 Hasan Gjyrevci - Zyrtar i Larté pér Kuvend dhe Komitete, anétar dhe

1.11 Maliq Thagi - Pérfagésues i Shoqgérisé Civile, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues, nga pika njé (1) e vendimit, &shté hartimi i
Rregullores pér organizimin, bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe
lagjet urbane né territorin ¢ Komunés sé€ Fushé-Kosovés.



3.Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokoliit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuveadit té Komunés, Anétaréve té
Grupit Punues dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 09.06.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 04.06.2020, pas shqyrtimit t€ Propozimit
pér lejimin e mjeteve financiare pér pagesén e personelit shéndetésoré vullnetaré q€ kané€ punuar
né kohén e pandemisé sé Coronovirus-it COVID -19, bazuar né nenin 1 1, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (c), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (¢), té Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare né shumé prej 3,000.00€ pér pagesén e punétoréve
vullnetaré né shéndetési qé kané punuar né parandalimin e Coronovirus-it COVID-19

1. Per lejimin e mjeteve financiare né shumé prej 3,000.00€, pér pagesén e pes€ punétoréve
vullnetar€ né shéndetési qé kané punuar dhe shérbyeré né parandalimin e Coronovirus-it
COVID-19, né kuadér té Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’
né Fushé-Kosové, pér dy muaj me nga 300.00€ pér secilin muaj kalendarik.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi prej kategorive
ekonomike nga programet buxhetore té komunés, éshté né kompetencé té Kryetarit té
Komunés, Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé e Mirégenies Sociale dhe Drejtoris€ pér Financa e
Buxhet, sipas mundésive buxhetore té¢ komunés, nése kéta punétoré shéndetésoré nuk
kompensohen me mjete financiare nga Ministria e Shéndetésisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit & Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé s¢ SHMS,

Drejtorisé sé FB dhe Arkivés.




